SENADO FEDERAL

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Senado Federal – Anexo 2, Ala Alexandre Costa, Sala 17-A, CEP 70165-900 – Brasília-DF
Telefone: +55 (61) 3303-3498/2006 – E-mail: ce@senado.leg.br

Ofício nº 482/2024/CE                 Brasília, 17 de dezembro de 2024.

A Sua Excelência o Senhor

Senador RODRIGO PACHECO

Presidente do Senado Federal

Assunto: Aprovação de Relatório para 2024 da Subcomissão Permanente da

Alfabetização na Idade Certa.

Senhor Presidente,

Comunico a Vossa Excelência que, em reunião realizada nesta data, esta Comissão

de Educação e Cultura aprovou, nos termos do § 2º do art. 73 do Regimento Interno do

Senado Federal, o relatório para o ano de 2024 da Subcomissão Permanente da Alfabetização

na Idade Certa, criada em atendimento ao Requerimento nº 56 de 2023-CE, do senador Cid

Gomes.

O relatório da Subcomissão passa a constituir parecer da Comissão, pela

apresentação de projeto de lei.

Respeitosamente,

Senador Flávio Arns

Presidente da Comissão de Educação e Cultura